Crna Gora - Mali Zi, Opétina Tuz - Komuna e Tuzit

Primljeno/Pranuar:

0rg. jed./ [ Kias. zraig
Niésia org.

Shenja klas,

CRNA GORA
OPSTINA TUZI

23.5.21022.
PREDMET: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

PoStovani,

S po$tovanjem,

Samir AdZovié
odbornik u SO Tuzi

SN

B



Amra Pepic

From:
Sent:

Amra Pepic <amra.pepic@tuzi.org.me>
Wednesday, May 25, 2022 1:33 PM

To: 'info@komunalno-tz.me’; ‘Leonora.dedivanovic@tuzi.travel’
'leonora.dedivanovic@gmail.com’; 'pijacetregutz@pijacetregu-tz.me’; ‘Vodovod
Ujésjellési Tuz'; 'kicmalesija@t-com.me’

Cc: 'drita.rukaj@tuzi.org.me’; 'samir_adzovic@hotmail.com' \

Subject: DOSTAVA ZAHTJEVA SPI ; D\ Q G \

Attachments: Zahtjev SPI Samir Adzovic.pdf 5 \ , "
o \ o

Crma Gora - Mali  Zi, Opéina Tuzi - Komuna o Tuzit
Broj-Nr_Of- oz 227.:?' i
Tuzi - Tuz, -ﬂé 05 - zo.aafnod.

U prilogu mail — a Vam $aljem Zahtjev za slobodan pristup informacijama koji je op$tini uputio
odbornik u Skupstini op$tine Tuzi, gdin AdZovi¢ Samir.

Postovani/a,

Imajuéi u vidu da op§tina Tuzi posjeduje podatke o vozilima koji se odnose na nabavke opstine,
molim ostale organizacione jedinice kao i d.o.o. da odgovore na zahtjev

shodno njihovim nadleznostima i da navedenu informaciju dostave podnosiocu zahtjeva shodno
Zakonu o slobodnom ptistupu informacijama.

Molim Vas da potvrdite prijem mail — a.

S postovanjem,

Amra Pepic

Ovla$éeno lice za SPI — Personi i autorizuar pér QLI

OPSTINA TUZI - KOMUNA E TUZIT -MUNICIPALITY OF TUZI
SLUZBA PREDSJEDNIKA - SHERBIMI I KRYETARIT

Tuzi bb 81206, Montenegro

tel: +382 69 854485

email: amra.pepic@tuzi.org.me

web: www.tuzi.org.me




Amra Pepic

From: Samir Adzovic <samir_adzovic@hotmail.com>
Sent: Wednesday, June 8, 2022 3:47 PM

To: Amra Pepic

Cc: drita.rukaj@tuzi.org.me

Subject: Re: RIESENJE | INFORMACIJE SPI/Samir Adzovi¢

Postovana Amra,
Potvtdujem prijem e-maila.

Srdacno,
Samir Adzovic¢

Get OQutlook for Android

From: Amra Pepic <amra.pepic@tuzi.org.me>

Sent: Wednesday, June 8, 2022 3:34:25 PM

To: samir_adzovic@hotmail.com <samir_adzovic@hotmail.com>
Cc: drita.rukaj@tuzi.org.me <drita.rukaj@tuzi.org.me>

Subject: RIESENJE | INFORMACUE SPI/Samir AdZovi¢

Postovani/a,

U prilogu mail — a Vam $aljem Rjesenje SPI i trazenu informaciju koja se odnosi na nabavke
opstine Tuzi kao cjelokupne institucije sa organizacionim jedinicama.

Kao sto ste vidjeli zahtjev je upucen 1 ostalim doo 1 ustanovama koje je formirala opstina.

Molim Vas da potvrdite prijem mail — a.

S postovanjem,



MALIIZI
Komnna e Tuzit
Shérbimi i kryetarit t¢ Komunés

CRNA GORA

Opitina Tuzi

Sluzba predsjednika opstine
Br/Nr. 01-031/22- 6045/1
Tuzi - Tuz, 02.06.2022.godine

SAMIR ADz0OVIC

Veza: Zahtjev broj 5632 od 24.05.2022. godine
Predmet: Dostavljanje rjesenja i informacije

Postovani,

U skladu sa clanom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sllist Crne
Gore®, broj 44/12, 30/17) u prilogu akta Vam dostavljamo, Rjesenje o slobodnom
pristupu informacijama, broj 01-031/22-6045 od 02.06.2022. godine kao i trazenu

informaciju.

S postovanjem,

Dostavljeno: podnosiocu zahtjeva,
a/a.

Prilog: Rjesenje o slobodnom pristupu informacijama
Informacija

Tuzi - Tuz ; Tuzi, Crna Gora, 81206, tel/fax: 020/875-167; e-mail: tuzi@tuzi.org.me



CRNA GORA

Opstina Tusi

Sluzba predsjednika opstine
Br/Nr. 01-031/22- 6045

Tuzi - Tuz, 02.06.202.godine

MALIT Z]

Komuna e Tuzit
Shérbimi i kryetarit t¢ Komunés

Na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SLlist Crne
Gore, br. 44/12,30/1 7),1clana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sllist Crne Gore*
broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuéi po zahtjevu AdZovi¢ Samira broj 5632
od 24.05.2022. godine radi ptistupa informaciji, predsjednik Opstine Tuzi don o s i

RJESEN;E
o slobodnom pristupu informaciji

1. Usvaja se Zahtjev za slobodan pristup informaciji AdZovi¢ Samira broj 5632 od
24.05.2022. godine pa se dozvoljava pristup informaciji - dokumentu koji se
odnosi na predmetni zahtjev.

2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog rjeSenja ostvariée se dostavom skenirane
informacije - dokumenta na email samir adzovic@hotmail.com .

3. Podnosilac nije duzan uplatiti troskove postupka u skladu sa &lanom 4 Uredbe
0 naknadi troskova u postupku za pristup informacijama

4. Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

ObrazloZenje

AdZovié¢ Samir podnijeo je Opstini Tuzi zahtjev za slobodan pristup informaciji
broj 5632 od 24.05.2022. godine, radi pristupa informaciji - dokumentu, koji se odnosi
na kopiju svih tendera o nabavci slufbenih vozila za potrebe opstine Tuzi, organa
opstine Tuzi i javnih preduzeca Ciji je osniva¢ Opstina Tuzi raspisanih u poslednje dvije
godine, Dalje, trazen je pristup spisku svih sluZbenih vozila koje koristi opstina Tuzi i
njeni organi, kao i javna preduzeca ¢iji je osnivad Opstina Tuzi, ime i prezime osobe
koja duzi vozilo kao i osnov koris¢enja.

Opstina Tuzi je shodno danu 62 stav 1 Zakona O upravnom postupku, imajuci
u vidu da je nekoliko organa nadlezno za tjeSavanje po zahtjevu, dostaviila podnesak
bez odlaganja putem mail-a broj 01-031/22-5776 od 26.06.2022. godine, nadleznom
javnopravnom organu, i o tome obavijestila stranku koja je takode bila ukljucena u
komunikaciju putem email - a.

U postupku tje§avanja po zahtjevu, Opstina Tuzi je utvrdila da posjeduje trazenu
informaciju, te da se u dijelu iste opisane u stavu 1 dispozitiva ovog rjesenja ne nalaze
podaci cijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u

skladu sa ¢clanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Tuzi - Tuz ; Tuzi, Crna Gora, 81206, tel/fax: 020/ 875-167; e-mail: tuzi@tuzi.org.rne



Buduéi da predmetna informacija veé skenirana te da nije bilo dodatnih troskova
skeniranja informacije to se podnosilac zahtjeva oslobada troskova postupka, te je
odluceno kao u dispozitivu rjesenia.

Buduéi da predmetna informacija ima 15 (petnaest) stranica formata A4
crnobijeli 1 da se pristup istoj omogucava dostavljanjem kopije informacije putem mail
- 3, a imajudi u vidu da je ¢lanom 4 Uredbe o naknadi trogkova u postupku za pristup
informacijama(“Sluzbeni list Crne Gore* broj 66/16,121/21) propisano da organ vlasti
moZze iz razloga ekonomi¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog
interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti

ne prelaze 3,00 evra, to je odluceno kao u dispozitivu tjesenja.

Zalba na rjeSenje kojom se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze 1zvisenje,
shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izlozenog odluceno je kao u dispozitivu tjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog tjeSenja mo¥e se izjaviti zalba Agenciji za za$titu
podataka o licnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja,
nepostedno ili preko Opstine Tuzi. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o
uplati od 3,00 evra na racun lokalnih administrativnih taksa Opstine Tuzi, Ziro racun
broj 530-3376777-71 — lokalna administrativna taksa, shodno Tarifnom broju 2 Odluke
o lokalnim administrativnim taksama (“SLlist RCG — opstinski propisi® broj 35/18).

Ovlaséeno lice za SPI

Dostavljeno:
podnosiocu zahtjeva,
predmet,

a/a.
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